UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTrH

V/v tập huấn modul 4 cho giáo viên

THCS, THPT thực hiện Chương trình

giáo dục phổ thông 2018

Quảng Ngãi, ngày         tháng 11 năm 2022

           Kính gửi:

                                 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

                                 - Các trường trung học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 3647/BGDĐT-GDTrH ngày 26/8/2021 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai bồi dưỡng giáo viên phổ thông và cán bộ

quản lý cơ sở giáo dục phổ thông modul 4; Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày

16/5/2019 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tập huấn, bồi dưỡng cán bộ quản

lý, giáo viên thực hiện chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông mới trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2019-2024; Kế hoạch số 911/KH-SGDĐT

ngày 26/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn, bồi dưỡng giáo

viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông thực hiện Chương trình giáo dục

phổ thông 2018 năm học 2022-2023, Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai tập huấn

modul 4 cho giáo viên THCS, THPT thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông

2018 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

- Giúp giáo viên xây dựng kế hoạch dạy học và giáo dục theo hướng phát

triển phẩm chất, năng lực học sinh nhằm đáp ứng thực hiện Chương trình giáo

dục phổ thông 2018.

- Nhằm giải đáp những vấn đề giáo viên còn khó khăn, vướng mắc sau khi

tự học trên mạng qua tài khoản LMS; tăng cường việc thực hành, trao đổi, thảo

luận để giúp giáo viên xây dựng kế hoạch dạy học và giáo dục theo hướng phát

triển phẩm chất, năng lực học sinh.

- Việc triển khai tập huấn phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Nội dung

 Xây dựng kế hoạch dạy học và giáo dục theo hướng phát triển phẩm chất,

năng lực học sinh THCS/THPT.

3. Thành phần tham dự và thời gian tổ chức

a) Cấp trung học cơ sở

- Giáo viên cốt cán các môn: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tiếng Anh,

Ngữ văn, Địa lí, Lịch sử, GDCD, Tin học, Công nghệ (CN, NN), Thể dục, Âm

nhạc, Mỹ thuật: mỗi phòng Giáo dục và Đào tạo cử 03 giáo viên/môn (trừ những

giáo viên đã tham gia tập huấn modul 4 cấp Bộ).

- Thời gian tổ chức: 02 ngày/lớp (từ ngày 13/12/2022 đến ngày

16/12/2022). Cụ thể:

+ Đợt 1, gồm các môn: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tiếng Anh, Ngữ

văn, Địa lí (thời gian từ ngày 13- 14/12/2022);

+ Đợt 2, gồm các môn: Lịch sử, GDCD, Tin học, Công nghệ (CN, NN),

Thể dục, Âm nhạc, Mỹ thuật (thời gian từ ngày 15- 16/12/2022).

b) Cấp trung học phổ thông

- Cử 01 giáo viên/môn (trừ những giáo viên đã tham gia tập huấn modul 4

cấp Bộ; các đối tượng được miễn, tạm hoãn theo quy định), gồm các môn: Toán,

Vật lí- Công nghệ, Hóa học, Sinh học- Công nghệ, Tiếng Anh, Ngữ văn, Lịch

sử, Địa lí, GDCD, Tin học, Thể dục.

- Thời gian tổ chức: 02 ngày/lớp/đợt (từ ngày 20/12/2022 đến ngày

23/12/2022).

+ Đợt 1, gồm các môn: Toán, Vật lí- Công nghệ, Hóa học, Sinh học-Công

nghệ, Tiếng Anh, Ngữ văn (thời gian từ ngày 20- 21/12/2022);

+ Đợt 2, gồm các môn: Lịch sử, Địa lí, GDCD, Tin học, Thể dục (thời gian

từ ngày 22- 23/12/2022).

* Chú ý: Các trường trung học phổ thông, Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi

quyết định cử giáo viên tham gia tập huấn theo Phụ lục I đính kèm về Sở Giáo

dục và Đào tạo qua phòng Giáo dục Trung học; đồng thời các đơn vị vào google

trang tính email của đơn vị để nhập “danh sách giáo viên tham gia tập huấn”

trước ngày 05/12/2022.

4. Hình thức, địa điểm tập huấn

- Hình thức: Tập huấn trực tiếp.

- Khai mạc lúc 7h30 của ngày đầu tập huấn.

- Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Ngãi (số 117 Võ

Thị Sáu, phường Chánh Lộ, TP. Quảng Ngãi).

5. Kinh phí: Các đơn vị cử giáo viên tham gia tập huấn chi trả công tác phí

theo quy định hiện hành.

6. Chuẩn bị của các đơn vị

- Các đơn vị gửi quyết định cử giáo viên tham gia tập huấn về Sở Giáo dục

và Đào tạo theo quy định.

- Sau đợt tập huấn các trường THPT, các phòng Giáo dục và Đào tạo lựa

chọn hình thức phù hợp để triển khai lại tại địa phương, đơn vị.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trường IEC Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, GDTrH, ntmthuan.

  KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

  Vũ Thị Liên Hương

Phụ lục I

ĐƠN VỊ…

DANH SÁCH GIÁO VIÊN THAM GIA TẬP HUẤN
(Kèm theo Công văn số        /SGDĐT-GDTrH ngày       /11/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo)

TT Họ và tên Chức vụ Môn Đơn vị Số điện thoại

1

2

…

		2022-11-23T09:08:56+0700

		2022-11-23T10:35:01+0700

		2022-11-23T10:35:01+0700

		2022-11-23T10:35:01+0700